Администрация

муниципального образования «Алнашский район»

[image: image1.png]

	 «Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  августа 2019 года                                                                                                                № 735
с. Алнаши

   Руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район»,  Администрация муниципального образования «Алнашский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Алнашского района от 14.06.2012г. № 597 (с изм. от 08.05.2014 № 396, от 24.06.2016 № 623, от 10.04.2017 №532) (далее-Регламент) следующие изменения:
  1.1.  Пункт 2.6.  изложить в следующей редакции:

 «2.6. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления
      2.6.1. Для принятия на учет гражданин подает заявление в форме  (приложение № 1 к настоящему регламенту) (далее - заявление о принятии на учет). Документами, необходимыми для принятия решения о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях  являются:

1) документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

2) документы, подтверждающие полномочия законного представителя (в случае подачи заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина);

3) документы, подтверждающие состав семьи заявителя;

4) согласие членов семьи заявителя на обработку их персональных данных;

5) документы, подтверждающие, что заявитель относится к категории малоимущих и (или) к определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма;

6) документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:

а) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания заявителя и членов его семьи;

б) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи;

в) документы, подтверждающие технические характеристики жилого помещения, занимаемого заявителем и членами его семьи;

г) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости - жилые помещения, находящиеся в собственности заявителя и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

д) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости;

е) сведения из органов (организаций), осуществлявших государственную регистрацию прав на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении заявителя и всех членов его семьи о наличии (отсутствии) в собственности жилых помещений;

7) документы, подтверждающие право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди:

а) документ, подтверждающий несоответствие жилого помещения, в котором проживают заявитель и члены его семьи, установленным для жилых помещений требованиям;

б) документы, подтверждающие тяжелую форму хронического заболевания (в соответствии с перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти) заявителя и (или) членов его семьи, при которой совместное проживание с ними в одной квартире невозможно.

2.6.2. Заявление о принятии на учет подписывается гражданином и всеми указанными в заявлении о принятии на учет дееспособными членами его семьи. В заявлении о принятии на учет указывается согласие гражданина и членов его семьи на проверку сведений, содержащихся в документах.

2.6.3. Гражданин представляет оригиналы или копии документов. Документы, представляемые в виде копий, заверяются лицами, выдавшими такие документы, или лицом, уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение действий по заверению копий таких документов. В случае если представлены копии документов, верность которых не засвидетельствована в установленном законодательством Российской Федерации порядке, одновременно представляются их оригиналы. Копии документов сличаются с оригиналом, заверяются должностным лицом, осуществляющим прием документов, после чего оригинал возвращается гражданину

2.6.4. Заявление о принятии на учет подается гражданином в орган местного самоуправления по месту своего жительства либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным им в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии.

       - по электронным каналам связи (Единый портал государственных и муниципальных услуг).»
       1.2.   Пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:

       «2.7. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,   которые находятся в распоряжении структурных подразделений Администрации, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме

         2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги не требуется предоставления каких – либо иных документов, кроме указанных в пункте 2.6.1. настоящего Регламента.

         2.7.2.  Органом местного самоуправления самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе.»
 1.3. пункт 2.10  изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
Для предоставления муниципальной услуги необходимо оказание следующих услуг:
-  выдача документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания заявителя и членов его семьи;

- выдача документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи;

- выдача документов, подтверждающих технические характеристики жилого помещения, занимаемого заявителем и членами его семьи;

-предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

-предоставление сведений из органов (организаций), осуществлявших государственную регистрацию прав на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении заявителя и всех членов его семьи о наличии (отсутствии) в собственности жилых помещений;

-предоставление документа, подтверждающего несоответствие жилого помещения, в котором проживают заявитель и члены его семьи, установленным для жилых помещений требованиям».

     - абзац 3 подпункта 3.4.1 пункта 3.4 исключить.
     2. Разместить  настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Алнашский район»                                                                             А.В. Семенов

Иванова Г.Ф.

3-24-06

О внесении изменений в постановление  Администрации Алнашского района от  14.06.2012 г.   № 597  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

_118949604